
MISTROVSTVÍ SVĚTA  
A EVROPY JSOU TU

str. 10–19str. 2–4

MAGAZÍN ČESKÉ KUŽELKÁŘSKÉ ASOCIACE • ISSN 2464-5796 • DISTRIBUOVÁNO ZDARMA V ELEKTRONICKÉ PODOBĚ • REDAKCE@KUZELKY.CZ

REPREZENTACEREPREZENTACE

KUŽELKÁŘSKÉ
LISTY

2024

MISTROVSTVÍ SVĚTA  
A EVROPY JSOU TU

3

REPUBLIKOVÉ 
ŠAMPIONÁTY 

MČ JEDNOTLIVCŮ

str. 13–16

PODBREZOVÁ  
SE VRÁTILA NA TRŮN

str. 5–9

INTERLIGA

NOMINACE 
DO BREZNA



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 3/2024

2

Květnový čas, mistrovství kvas. Právě 
vychází Kuželkářské listy v tradičním 
čase mezi dvěma šampionáty. Ten re-
publikový máme v individuálních ka-
tegoriích za sebou. Světový, respektive 
evropský právě začíná.

Republikové šampionáty letos 
nabídly famózní podívanou. Padala 
velmi vysoká čísla. To vůbec nejvyšší 
v Šumperku v podání Jany Braunové. 
679 kuželek asi většina z nás nikdy 
nehodí, ale v podání těch nejlepších 
to vypadá až překvapivě snadno.

„Republiky“ nás tak navnadily 
na vrchol ročníku. Slovenské Brezno 
hostí evropské a světové šampionáty. 
Během sedmnácti dnů budou ode-
hrány čtyři velké akce. Žáci a doros-
tenci se v rámci prvního ME představí 
na úvod. Po nich svoje MS sehrají ju-
nioři a vše vyvrcholí MS jednotlivců, 
jehož finále se budou konat 2. června.

Přeji vám příjemné počtení násle-
dujících stran, na kterých naleznete 
preview ke všem akcím. Dále kom-
pletní výsledkový přehled odehraných 
Mistrovství Česka. A v neposlední řadě 
ještě poslední ohlédnutí za letošní 
Interligou, která se protáhla až do 
konce dubna.

A teď už pojďme držet palce na-
šim reprezentantům.

ÚVODEM

Mistrovství světa (MS) a Mistrovství Evropy 
(ME) letos hostí naši slovenští sousedé, a to 
konkrétně v Breznu. Novinkou je první ko-
nání mistrovství Evropy kategorie U14 a U18. 
Česká výprava poměří své síly se zástupci 
dalších patnácti zemí.

OHLÉDNUTÍ  
ZA MINULÝMI ROČNÍKY

Dorostenecké tituly ve slovinské Kranji 
v roce 2021 vybojovali Chorvatky a Slovinci. 
Jelikož se jednalo o MS v období covidu, 
účastnilo se pouze šest zemí. Chorvatkám 
tak na výhru stačilo 2260 kuželek a Slo-
vincům 2329. Loni ve Varaždinu se v obou 
případech radovali Němci, když dorostenky 
naházely 2391 a dorostenci 2474 kuželek.

Juniorskému MS 2022 v estonské Elvě 
dominovalo také Německo. Německé repre-
zentantky v týmové soutěži porazily 3650 
a zvítězily s náskokem sto sedmi kuželek 
nad Slovinkami. Bronz vybojovaly Chor-
vatky, které zdolaly 3541 kuželek. České 
hráčky skončily na čtvrtém místě (3527). 
Největší číslo hodila Kateřina Majerová 
(616). Němci v Elvě porazili neuvěřitelných 
3835 a polské juniory přehodili o více než 
dvě stě kuželek. Na stupínek vítězů s číslem 
3622 dosáhlo také Rakousko. Čeští repre-
zentanti obsadili osmou příčku. Celkově 
naházeli 3592 a nejlepší výkon zahrál David 
Urbánek (631). České výkony byly pozname-
nány zdravotními problémy.

Poslední MS jednotlivců mužů a žen se 
v roce 2022 rovněž konalo v Elvě. Nejdále se 

probojovaly Natálie Bínová (Topičová) a Ni-
kola Kunová (Tatoušková). Obě české repre-
zentantky vypadly ve čtvrtfinále. Z mužů se 
nejdále dostal Jaroslav Hažva, který nepo-
stoupil z osmifinále.

REPREZENTACE U14

Jak je u kategorie staršího žactva zvykem, 
všichni hráči jedou na soutěž takového 
formátu poprvé. Reprezentovat nás bude 
David Hlaváč (TJ Slovan Karlovy Vary) a Voj-
těch Majer (SKK Náchod). Hlaváč získal zlato 
v PMN. Majer vybojoval stříbro. Z dívek si 
ME vybojovala Anežka Blechová (CB Dob-
řany) a Tereza Jíšková (TJ Jiskra Kovářská). 
Blechová je vítězkou PMN a Jíšková obsadila 
druhé místo.

REPREZENTACE U18

Tým dorostenců je plný nováčků. Na ME nás 
bude reprezentovat Josef Fišer (CB Dob-
řany), David Koželuh (TJ Lokomotiva České 
Velenice), Josef Vrbka (TJ Třebíč) a David 

Největší kuželkářská akce letošního roku je za dveřmi. 

Pojďme si společně představit, co nás čeká.

MISTROVSTVÍ SVĚTA 
A EVROPY JSOU TU

Lukáš Dařílek
šéfredaktor

R E P R E Z E N T A C E



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 3/2024

3

Horák (TJ Sokol Duchcov). Jediný Horák se 
už MS jednou účastnil, a to konkrétně mi-
nulý rok ve Varaždinu (CRO).

České dorostenky jsou oproti dorosten-
cům o něco zkušenější. Na ME uvidíme Ve-
roniku Kábrtovou (SKK Náchod), Nelu Šute-
rovou (SKK Podbořany), Theu Petrů (TJ Sokol 
Chýnov) a Karolínu Kuncovou (TJ Centropen 
Dačice). Všechny hráčky, kromě Kuncové, za 
sebou mají MS dorostu ve Varaždinu. Kábr-
tová, společně s Petrou Mertlovou z Nové 
Bystřice, minulý rok navíc dovezla zlato 
z tandemu.

REPREZENTACE U23

V kategorii juniorek bude Česko reprezen-
tovat Barbora Pýchová (TJ Jiskra Nová Bys-
třice), Michaela Bagári (VKK Vsetín), Anna 
Šraufová (KK Slovan Rosice) a  Veronika 
Kábrtová (SKK Náchod). Osmičku doplní 
čtyři hráčky Valašského Meziříčí: Klára To-
bolová, Nikola Tobolová, Kristýna Pavelková 
a Michaela Provazníková. Vybrané juniorky 
už za sebou mají řadu zkušeností, přes 
mezistátní utkání až po nominaci na mis-
trovství světa. Podobná sestava jela Česko 
reprezentovat do estonské Elvy (Štraufová, 
Pýchová, Provazníková, K. Tobolová a N. To-
bolová). Pýchová, Štraufová a K. Tobolová 
vybojovaly na MS 2019 v Rokycanech tý-
mové zlato. Bagári byla členkou výpravy na 
MS 2018 v Kluži. Pavelková byla nominována 
na MS 2017 v Dettenheimu a společně se 
Simonou Černuškovou přivezly tandemový 
bronz. Provazníková si jako starší žákyně 
také zahrála v Dettenheimu.

Juniorskou reprezentaci tvoří František 
Adamů a  Petr Vaněk (TJ Červený Koste-
lec), Jiří Benda (TJ Sokol Zahořany), Tomáš 
Hrubý (SK Solnice), Tomáš Koplík (SK Baník 
Ratíškovice), Adam Mísař (KK Zábřeh), Jiří 
Novotný (TJ Lokomotiva České Velenice) 
a Ondřej Stránský (SKK Vrchlabí). Samo-
zřejmě i  zde jsou hráči, kteří mají s MS 
zkušenosti. Adamů a Mísař se účastnili MS 
2023 v chorvatském Varaždinu, ve kterém 
Mísař vybojoval stříbro v kombinaci. Mísař 

byl také nominován do Elvy, a to společně 
se Stránským a Vaňkem.

REPREZENTACE ŽEN A MUŽŮ

Zde už není potřeba moc co dodávat. Na 
Slovensku budou Českou republiku re-
prezentovat opravdu ostřílení hráči, které 
každý velmi dobře zná. V ženské kategorii 
bude o medaili bojovat Jana Braunová (KK 
Jihlava), Natálie Bínová (KK Slovan Rosice), 
Renáta Babická (TJ Lokomotiva České Ve-
lenice), Zuzana Honcová (KK Vyškov), Dana 
Martinkevič a Hana Wiedermannová, obě 
z  Lokomotivy Česká Třebová. Oproti po-
slednímu MS se ženská sestava příliš ne-
změnila (Braunová, Bínová, Martinkevič, 
Wiedermannová). Jedinou ženskou medaili 
dovezla z Elvy Wiedermannová, a to kon-
krétně stříbro ze sprintu.

V mužské kategorii si v Breznu zahraje 
Milan Blecha (SK FWT Compositet Neunkir-
chen), Daniel Braun (KK Jihlava), Jaroslav 
Hažva (KK Slavoj Praha), Petr Hendrych (ŠK 
Železiarne Podbrezová), Michal Pytlík (TJ 
Spartak Přerov) a Zdeněk Ransdorf (TJ Sokol 
Duchcov). V Estonsku si minulé MS jednot-
livců zahrál Blecha, Hažva a Ransdorf. 

PROGRAM

ME U14 a U18 slavnostně začne 16. května 
v 19.00 tradičním zahajovacím ceremoniá-
lem. V pátek 17. května začnou starší žá-
kyně, po kterých bude následovat týmová 
soutěž dorostenek. Stejně tomu bude druhý 
den, akorát budou hrát hoši. Dopoledne 
19. května se ponese v duchu mix tandemů 
U14 a U18. Kategorie U14 se zakončí soutěží 

R E P R E Z E N T A C E

ČASOVÝ HARMONOGRAM

I. Mistrovství Evropy U14 a U18 16.—21. 5.

XXII. Mistrovství světa U23 21.—26. 5.

IX. Mistrovství světa jednotlivců 26. 5. – 1. 6.

Podle vlajky je zřejmé, kdo je hostitelem MS a ME



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 3/2024

4

jednotlivců, po které následují tandemy do-
rostenek a dorostenců. ME U18 bude opět 
ukončena vystoupením jednotlivců.

Slavnostní ceremoniál MS U23 začne 
21. května v  20.00. Celá středa patří tý-
mové soutěži juniorek a ve čtvrtek budou 
o medaile bojovat junioři. V pátek se ode-
hrají sprinty a smíšené tandemy, na které 

v sobotu naváží tandemy mužů a žen. Kate-
gorie juniorů končí 26. května po odehrání 
jednotlivců.

MS jednotlivců žen a mužů začne opět 
slavnostním ceremoniálem v 20.00. První 
náhozy se odehrají v pondělí a protáhnou 
se až do úterního večera. V úterým večer-
ním programu jsou také smíšené tandemy. 

Následující den budou smíšené tandemy 
pokračovat a doplní je také sprinty. Ve čtvr-
tek 30. května se odehraje druhé kolo ná-
hozů. Pátek se ponese v duchu osmifinále 
a čtvrtfinále. Celé MS vyvrcholí semifinále 
a následným finále.

Veronika Horková

R E P R E Z E N T A C E

REALIZAČNÍ TÝM

Stanislav Novák

reprezentační trenér 
juniorů, dorostenců 
a žáků

Jan Endršt

reprezentační trenér 
juniorek, dorostenek 
a žákyň

Michaela Sedláčková

trenérka U23

Petr Dobeš

reprezentační  
trenér mužů

Naděžda Dobešová

reprezentační  
trenérka žen

Martin Sitta

asistent  
trenéra mužů

Vladimír Sedláček

vedoucí výpravy, 
asistent trenérky žen

Vstupní brána do brezenské haly, hlavního místa světových kuželek

Ilona Hanušová

fyzioterapeutka



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 3/2024

5

MISTROVSTVÍ SVĚTA — ŽENY

Jana Braunová

Věk: 36
Repr. starty: 37
KK Jihlava

Dana Martinkevič

Věk: 40
Repr. starty: 117
BBSV Wien (AUT)

R E P R E Z E N T A C E

Natálie Bínová

Věk: 26
Repr. starty: 72
KK Slovan Rosice

Renáta Babická

Věk: 33
Repr. starty: 52
BSV Voith St. Pölten (AUT)

Zuzana Honcová

Věk: 33
Repr. starty: 49
KK Vyškov

Hana Wiedermannová

Věk: 36
Repr. starty: 136
BBSV Wien (AUT)

MISTROVSTVÍ SVĚTA — MUŽI

Milan Blecha

Věk: 43
Repr. starty: 19
SK FWT Neunkirchen (AUT)

Jaroslav Hažva

Věk: 42
Repr. starty: 31
KK Slavoj Praha

Daniel Braun

Věk: 39
Repr. starty: 1
KK Jihlava

Zdeněk Ransdorf

Věk: 30
Repr. starty: 23
TJ Sokol Duchcov

Michal Pytlík

Věk: 31
Repr. starty: 53
TJ Spartak Přerov

Petr Hendrych

Věk: 26
Repr. starty: 13
ŠK Želez. Podbrezová (SVK)

Z JEDNÁNÍ  
VV ČKA

Výkonný výbor České kuželkářské asociace 
na svém jednání dne 24. dubna zhodno-
til uplynulý soutěžní ročník 2023–2024. 
Zároveň se zabýval přípravou Mistrovství 
Česka 2024 a především přípravou soutěž-
ního ročníku 2024–2025. VV ČKA dále pro-
vedl zhodnocení uplynulého mezistátního 
utkání se Slovenskem a v neposlední řadě 
projednal přípravu české účasti na MS 2024, 
včetně finálních nominací.

ČESKÉ KUŽELKY 
NA WHATSAPPU

V aplikaci WhatsApp nově můžete odebírat 
kanál České kuželky. Na kanál budeme vklá-
dat zajímavosti z kuželkářského prostředí, 
fotografie z kuželkářských akcích či ankety. 
Zároveň rádi zveřejníme vaše zajímavé fotky 
či příspěvky, kterém nám zašlete. Kanál 
České kuželky můžete odebírat v aplikaci 
WhatsApp, když na dolní liště přepnete na 
možnost Aktuality, a poté Kanály a vyhledat 
České kuželky nebo po načtení QR kódu.

PŘIHLÁŠKY  
DO LIGY

Připomínáme všem oprávněným oddílům, 
že do 16. června musí na příslušném for-
muláři podat přihlášku do ligových soutěží. 
Formulář spolu s postupem jeho podání 
a ligovým rozpisem naleznete na webu ČKA 
v sekci Krátké zprávy.



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 3/2024

6

MISTROVSTVÍ SVĚTA — JUNIORKY

Kristýna Pavelková

Věk: 23
Repr. starty: 5
TJ Valašské Meziříčí

Barbora Pýchová

Věk: 22
Repr. starty: 13
KSV Wien (AUT)

R E P R E Z E N T A C E

Veronika Kábrtová

Věk: 18
Repr. starty: 7
SKK Náchod

Michaela Bagári

Věk: 22
Repr. starty: 7
VKK Vsetín

Michaela Provazníková

Věk: 21
Repr. starty: 11
TJ Valašské Meziříčí

Anna Štraufová

Věk: 23
Repr. starty: 16
KK Slovan Rosice

MISTROVSTVÍ SVĚTA — JUNIOŘI

František Adamů

Věk: 19
Repr. starty: 5
TJ Červený Kostelec

Tomáš Hrubý

Věk: 20
Repr. starty: 1
SK Solnice

Jiří Benda

Věk: 22
Repr. starty: 5
TJ Sokol Zahořany

Jiří Novotný

Věk: 21
Repr. starty: 1
TJ Lok. České Velenice

Adam Mísař

Věk: 19
Repr. starty: 13
KK Zábřeh

Tomáš Koplík

Věk: 21
Repr. starty: 1
SK Baník Ratíškovice

Nikola Tobolová

Věk: 20
Repr. starty: 7
TJ Valašské Meziříčí

Klára Tobolová

Věk: 23
Repr. starty: 12
TJ Valašské Meziříčí

Petr Vaněk

Věk: 23
Repr. starty: 10
TJ Červený Kostelec

Ondřej Stránský

Věk: 20
Repr. starty: 5
SKK Vrchlabí



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 3/2024

7

MISTROVSTVÍ EVROPY – DOROST U18

Nela Šuterová

Věk: 17
Repr. starty: 3
SKK Podbořany

R E P R E Z E N T A C E

Karolína Kuncová

Věk: 15
Repr. starty: 0
TJ Centropen Dačice

Veronika Kábrtová

Věk: 18
Repr. starty: 7
SKK Náchod

Thea Petrů

Věk: 18
Repr. starty: 6
BSV Voith St. Pölten (AUT)

Josef Vrbka

Věk: 16
Repr. starty: 0
TJ Třebíč

David Horák

Věk: 18
Repr. starty: 5
TJ Sokol Duchcov

Josef Fišer

Věk: 16
Repr. starty: 2
CB Dobřany

David Koželuh

Věk: 16
Repr. starty: 0
TJ Lok. České Velenice

MISTROVSTVÍ EVROPY – ŽACTVO U14

Tereza Jíšková

Věk: 14
Repr. starty: 0
TJ Jiskra Kovářská

Anežka Blechová

Věk: 14
Repr. starty: 0
CB Dobřany

Vojtěch Majer

Věk: 14
Repr. starty: 0
SKK Náchod

David Hlaváč

Věk: 14
Repr. starty: 0
TJ Slovan Karlovy Vary

APLIKACE 
ČISTÝ SPORT

Antidopingový výbor 
ČR představil novou 
aplikaci pro kontrolu 
léků na přítomnost 
zakázaných látek. Ap-
likace Čistý sport byla 
vytvořena ve spolu-
práci se Státním ústa-
vem pro kontrolu léčiv 
(SÚKL) a obsahuje da-
tábazi 64 369 přípravků 
a 20 490 látek. Aplikace funguje na základě 
skenování čárového kódu na obalu léčiv. Na 
základě skenu aplikace určí, o jakou látku 
nebo lék se jedná a vyhodnotí její závad-
nost pro daný sport. Vedle toho aplikace 
nabízí ukládání seznamu léků, odkazy na 
důležitá dopingová témata a další funkce. 
Aplikace je ke stažení zdarma na Google 
Play či App store, je anonymní a neshro-
mažďuje informace o sportovcích.

Česká kuželkářská asociace doporučuje 
svým členům, především pak reprezentan-
tům a sportovcům národní a vyšší úrovně, 
používání této aplikace.

Slavnostní zahájení ME U14 a ME U18



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 3/2024

8

Obměna hracího kádru se Podbrezové vy-
platila. S celkovým počtem 38 bodů se 
stala vítězem letošního ročníku 
Interligy a zároveň mistrem Slo-
venska. Ze stříbra a titulu mis-
tra České republiky se raduje 
celek Jihlavy. Loňský obhájce 
Trstená se musel spokojit 
s celkovou třetí příčkou 
a druhou příčkou ve 
slovenské části. Sou-
těž opouštějí TJ Sokol 
Husovice a  FTC KO 
Fiľakovo. Nejlepším hráčem letoš-
ního ročníku se stal Jan Bína hrající 
za Podbrezovou s průměrem 646,5 kuželek, 

na druhé příčce skončil hráč ze Slavoje 
Praha Jaroslav Hažva s průměrem 

643,8 kuželek.
Pojďme se podívat na jed-

notlivé celky. Podbrezová na 
začátku soutěže oznámila 
obměnu hracího kádru, která 
se jí velmi vyplatila. Postupně 

kolo za kolem si svými 
výkony kráčela za 
ziskem titulu. Pouze 
v jednom případě si 
dovolila lehké zavá-

hání, když v Trstené prohrála 
3:5 o 43 kuželek. Celkem sedmkrát 

překročila hranici 3800 kuželek, nejlepší 

celkový výkon se vyšplhal na 3881 kuželek. 
V hodnocení nejlepších hráčů se v první de-
sítce umístilo hned pět hráčů tohoto týmu, 
přičemž ten šestý byl jen o příčku za ní. Za-
jímavostí je, že Rostislav Gorecký odehrál 
ročník s plným počtem vyhraných soubojů. 
Stejně úspěšný byl i Mikolaj Konopka z Tr-
stené.

Úspěšnou sezónu má za sebou také 
Jihlava, která s třiceti body vybojovala titul 
Mistra České republiky. Během posledních 
sedmi kol připsala na své konto celkem tři-
náct bodů, v posledním kole se jí podařilo 

PODBREZOVÁ  
SE VRÁTILA NA TRŮN

I N T E R L I G A  M U Ž Ů

Až v posledním dubnovém víkendu vyvrcholila česko-slovenská 

nejvyšší soutěž, která hlásí staronového vládce.

INTERLIGA 2023/24

SKÓRE B

1. ŠK Želez. Podbrezová 138 : 22 38

2. KK Ježci Jihlava 111 : 49 30

3. ŠKK Trstená Starek 93 : 67 26

4. TJ Sokol Duchcov 81,5 : 78,5 21

5. TJ Valašské Meziříčí 75,5 : 84,5 21

6. TJ Rakovice 78,5 : 81,5 20

7. KK Slavoj Praha 74 : 86 18

8. SKK Rokycany 65 : 95 15

9. KK Inter Bratislava 60,5 : 99,5 13

C 10. FTC KO Fiľakovo 55 : 105 10

C 11. TJ Sokol Husovice 48 : 112 8

Vítězné konfety pokryly kuželnu v Podbrezové



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 3/2024

9

na domácí půdě udržet výhru rozdílem pou-
hých dvou kuželek. Její sezónní maximální 
výkon se zastavil na 3729 kuželkách, nej-
lepším hráčem týmu se stal Daniel Braun 
s průměrem 612,5. Hned tři jeho kolegové 
se v tabulce ocitli bezprostředně za ním.

Trstené se nepodařilo navázat na vítěz-
ství v loňském ročníku. Celkem jedenáct vý-
her a čtyři remízy stačily tentokrát na „pou-
hou“ bronzovou příčku v celkovém hod-
nocení a druhé místo ve slovenské části. 
Nejvyšší celkový výkon předvedla Trstená 
hned v úvodním utkání s Husovicemi, kde 
padlo 3828 kuželek. Největší oporou týmu 
se stal Mikolaj Konopka, když s průměrem 
635 obsadil čtvrtou příčku v hodnocení jed-
notlivců.

Příjemné překvapení nastalo v případě 
nováčka soutěže TJ Sokol Duchcov, který 
se vůbec nezalekl a společnými silami to 
dotáhl na celkové čtvrté místo a zároveň 
stříbrnou příčku v české tabulce. Duchcov 
vybojoval celkem 21 bodů stejně jako tým 
Valašského Meziříčí. O konečném umístění 
Duchcova a Valašského Meziříčí se přitom 
rozhodlo až v posledním kole, kde Valašské 

Meziříčí zajíždělo do Fiľakova. K zisku stří-
brné medaile potřeboval Valmez naplno 
bodovat. To se nestalo. Valašské Meziříčí se 
tak muselo smířit s českým bronzem.

Rakovice se vloni radovaly z bronzové 
příčky a celkově sedmé. Do letošního roč-
níku vstupovaly s vyššími ambicemi, kdy se 
chtěly pokusit urvat ještě lepší umístění. Je-
jich přání se jim zčásti vyplnilo, když v cel-
kovém umístění skončily na šestém místě, 
na zisk hodnotnější medaile ve slovenské 
části tabulky to však nestačilo.

Zklamání jistě pocítil celek Slavoje, 
který se umístil na celkové sedmé pozici 
bez zisku medaile. Pražský tým má v sestavě 
dvě výrazné osobnosti, ale zbytek týmu je 
spíše v průměru. Uvidíme, co si Pražané při-
praví za změny do nového ročníku.

Největší pád však zaznamenal tým 
z Rokycan, který po ziscích titulu Mistra ČR 
v uplynulých dvou letech skončil na osmém 
místě se ziskem patnácti bodů, když doká-
zal zvítězit v pouhých sedmi utkáních. Bo-
hužel se Rokycany nedokázaly hráčsky srov-
nat s odchodem kapitána Jana Endršta do 
Duchcova a navázat na předchozí úspěchy. 

V průběhu podzimní části pak sestavu rov-
něž opustil Miroslav Šnejdar. Hlavně první 
část podzimu byla velmi nepovedená. Týmu 
se ale podařilo dvakrát porazit Duchcov 
a především Husovice, což mu zajistilo vstu-
penku i na příští ročník.

Poslední vstupenku do příštího ročníku 
si zajistil nováček soutěže KK Inter Brati-
slava, jenž zaznamenal osm bodů a nechal 
tak na sestupující pozici o jeden bod za se-
bou slovenský celek FTC KO Fiľakovo. Spolu 
s ním soutěž minimálně na jeden rok opou-
ští za českou stranu tým z Husovic, který na 
podzim stačil držet krok, ale jarní část se 
mu vůbec nevydařila.

Letošní ročník ozdobily dvě sedmis-
tovky. První sedmistovkový výkon padl hned 
ve druhém kole na kuželně na Žižkově zá-
sluhou Petera Nemčeka, o další sedmis-
tovku se v následujícím kole postaral Ja-
roslav Hažva v Trstené. Jen kuželku od této 
hranice skončil výkon Jana Bíny v předpo-
sledním kole na kuželně v Bratislavě.

Marie Říhová

I N T E R L I G A  M U Ž Ů

Titul slaví celá Jihlava



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 3/2024

10M I S T R O V S T V Í  Č E S K A  J E D N O T L I V C Ů

MUŽI — KOMBINACE

TJ Sokol Vracov 
11.—12. 5. 2024

 	Michal	Pytlík	 TJ	Spartak	Přerov	 1334

 	Miroslav	Šnejdar	ml.	 SKK	Rokycany	 1324

 	 Jan	Bína	 SKK	Jičín	 1315

 4. Jaroslav Hažva KK Slavoj Praha 1311

 5. Milan Blecha TJ Centropen Dačice 1302

 6. Václav Hlaváč st. TJ Slovan Karlovy Vary 1302

 7. Zdeněk Ransdorf TJ Sokol Duchcov 1296

 8. Jan Endršt TJ Sokol Duchcov 1275

 9. Milan Souček TJ Sp. Velké Meziříčí 1263

 10. Radek Hejhal SKK Rokycany 1263

 11. Michael Kotal TJ Sokol Zahořany 1255

 12. Jakub Flek KK Blansko 1239

 13. Jiří Němec TJ Centropen Dačice 1234

 14. Daniel Braun KK Jihlava 1231

 15. Jan Mecerod KK Slovan Rosice 1230

 16. Filip Dejda KK Jiří Poděbrady 1230

 17. Ondřej Topič TJ Valašské Meziříčí 1218

 18. Roman Pytlík SKK Rokycany 1214

 19. Marek Žoudlík TJ Lokomotiva Trutnov 1209

 20. Radim Metelka TJ Valašské Meziříčí 1208

 21. Tomáš Kejík TJ Spartak Přerov 1208

 22. Martin Sitta KK Zábřeh 1207

 23. Milan Januška TJ Jiskra Hylváty 1172

 24. Jaroslav Procházka Kuželky Tehovec 1144

 25. Michal Pavič TJ Odry 594

 26. Michal Šimek TJ Sokol Husovice 593

 27. Tomáš Vybíral TJ Kelč 592

 28. Jindřich Kolařík KC Zlín 584

 29. Václav Kňap KK Jiří Poděbrady 580

 30. Karel Dúška TJ Slovan Kamenice n. L. 571

 31. Zdeněk Pospíchal TJ Centropen Dačice 566

 32. Milan Stránský TJ Sokol Duchcov 565

 33. Martin Kamenický KK Zálabák Smiřice 565

 34. Miroslav Malý TJ Kuželky Česká Lípa 552

 35. Antonín Valeška Kuželky Aš 551

 36. František Rusin KK Slavoj Praha 549

 37. David Ryzák TJ Lokomotiva Trutnov 548

 38. Miroslav Repčík Kuželky Jiskra Hazlov 545

 39. Josef Zejda ml. TJ Dynamo Liberec 535

 40. Tomáš Sukdolák SK Kuželky Přelouč 535

 41. Pavel Řehánek KK Slavoj Praha 523

 42. Pavel Heinisch KK Šumperk 511

MUŽI — 120 HS

TJ Sokol Vracov 
12. 5. 2024

 	Miroslav	Šnejdar	ml.	 SKK	Rokycany	 676

 	 Zdeněk	Ransdorf	 TJ	Sokol	Duchcov	 666

 	Milan	Blecha	 TJ	Centropen	Dačice	 665

 4. Jaroslav Hažva KK Slavoj Praha 663

 5. Michal Pytlík TJ Spartak Přerov 662

 6. Milan Souček TJ Sp. Velké Meziříčí 646

 7. Václav Hlaváč st. TJ Slovan Karlovy Vary 640

 8. Michael Kotal TJ Sokol Zahořany 639

 9. Jan Bína SKK Jičín 639

 10. Jan Endršt TJ Sokol Duchcov 637

 11. Radek Hejhal SKK Rokycany 630

 12. Daniel Braun KK Jihlava 629

 13. Jakub Flek KK Blansko 626

 14. Jiří Němec TJ Centropen Dačice 621

 15. Martin Sitta KK Zábřeh 605

 16. Tomáš Kejík TJ Spartak Přerov 602

 17. Filip Dejda KK Jiří Poděbrady 598

 18. Radim Metelka TJ Valašské Meziříčí 598

 19. Roman Pytlík SKK Rokycany 596

 20. Jan Mecerod KK Slovan Rosice 594

 21. Ondřej Topič TJ Valašské Meziříčí 591

 22. Marek Žoudlík TJ Lokomotiva Trutnov 583

 23. Milan Januška TJ Jiskra Hylváty 549

 24. Jaroslav Procházka Kuželky Tehovec 531

Medailisté v kombinaci (zleva): Jan Bína, Michal Pytlík, Miroslav Šnejdar ml.

Medailisté na 120 HS (zleva): Milan Blecha, Miroslav Šnejdar ml., Zdeněk Ransdorf



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 3/2024

11M I S T R O V S T V Í  Č E S K A  J E D N O T L I V C Ů

ŽENY — KOMBINACE

KK Šumperk 
11.–12. 5. 2024

 	 Jana	Braunová	 KK	Jihlava	 1314

 	 Hana	Wiedermannová	TJ	Lok.	Česká	Třebová	 1312

 	 Natálie	Bínová	 KK	Slovan	Rosice	 1252

 4. Renáta Babická TJ Lok. České Velenice 1233

 5. Zuzana Honcová KK Vyškov 1230

 6. Alena Dunková TJ Jiskra Nový Bor 1187

 7. Vlasta Kohoutová KK Slavia Praha 1185

 8. Hana Stehlíková TJ Sokol Machová 1184

 9. Miroslava Matejková TJ Spartak Pelhřimov 1184

 10. Iva Molová TJ Jiskra Nová Bystřice 1176

 11. Daniela Pochylová SKK Rokycany 1165

 12. Karolína Kovaříková KK Kosmonosy 1160

 13. Milada Šafránková TJ Lok. Č. Budějovice 1149

 14. Monika Venclová TJ Jiskra Hylváty 1147

 15. Lada Péli TJ Sokol Bohumín 1147

 16. Vladimíra Pavlatová AC Sparta Praha 1137

 17. Ilona Olšáková KK Mor. Slávia Brno 1132

 18. Nikola Portyšová SKK Náchod 1130

 19. Stanislava Ovšáková TJ Odry 1122

 20. Lenka Složilová SKK Ostrava 1096

 21. Adéla Exnerová TJ Kovostroj Děčín 566

 22. Petra Vesecká KK Konstruktiva Praha 563

 23. Klára Kovářová KK Svitavy 562

 24. Tereza Divílková TJ Jiskra Otrokovice 561

 25. Dana Martinkevič TJ Lok. Česká Třebová 560

 26. Denisa Čermáková TJ Lokomotiva Liberec 557

 27. Martina Hrdinová SKK Náchod 556

 28. Simona Kačenová KK Vlašim 550

 29. Emilie Somolíková KK Konstruktiva Praha 547

 30. Romana Valová KK Jiskra Rýmařov 540

 31. Hana Zaškolná TJ Sokol Bohumín 540

 32. Lenka Concepción TJ Třebíč 538

 33. Lenka Nováková SKK Rokycany 537

 34. Zuzana Štěrbová KK Sokol Litenčice 535

 35. Jindřiška Svobodová KK Kosmonosy 530

 36. Zuzana Kožíšková TJ Lomnice 528

 37. Štěpánka Peštová TJ Havlovice 526

 38. Tereza Štursová TJ Lomnice 522

 39. Lada Strnadová TJ Elektrárny Kadaň 520

 40. Marta Volfová TJ Sokol Šanov 517

ŽENY — 120 HS

KK Šumperk 
12. 5. 2024

 	 Jana	Braunová	 KK	Jihlava	 679

 	 Hana	Wiedermannová	TJ	Lok.	Česká	Třebová	 645

 	 Natálie	Bínová	 KK	Slovan	Rosice	 640

 4. Zuzana Honcová KK Vyškov 625

 5. Renáta Babická TJ Lok. České Velenice 617

 6. Vlasta Kohoutová KK Slavia Praha 602

 7. Alena Dunková TJ Jiskra Nový Bor 601

 8. Karolína Kovaříková KK Kosmonosy 590

 9. Hana Stehlíková TJ Sokol Machová 588

 10. Daniela Pochylová SKK Rokycany 588

 11. Miroslava Matejková TJ Spartak Pelhřimov 582

 12. Vladimíra Pavlatová AC Sparta Praha 570

 13. Milada Šafránková TJ Lok. Č. Budějovice 563

 14. Lada Péli TJ Sokol Bohumín 563

 15. Iva Molová TJ Jiskra Nová Bystřice 560

 16. Monika Venclová TJ Jiskra Hylváty 559

 17. Stanislava Ovšáková TJ Odry 549

 18. Nikola Portyšová SKK Náchod 549

 19. Ilona Olšáková KK Mor. Slávia Brno 548

 20. Lenka Složilová SKK Ostrava 518

Medailistky (zleva): Hana Wiedermannová, Jana Braunová, Natálie Bínová



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 3/2024

12M I S T R O V S T V Í  Č E S K A  J E D N O T L I V C Ů

JUNIOŘI — KOMBINACE

SKK Vrchlabí 
4.—5. 5. 2024

 	 Jan	Zeman	 TJ	Biž.	Jablonec	n.	N.	 1166

 	 Tomáš	Hrubý	 SK	Solnice	 1164

 	 David	Holý	 TJ	Lok.	České	Velenice	1159

 4. Ondřej Stránský SKK Vrchlabí 1148

 5. František Hrazdíra KK Orel Telnice 1144

 6. Libor Krejčí KK Zábřeh 1144

 7. Lukáš Dúška TJ Sl. Kamenice n. L. 1137

 8. Miloslav Hýbl TJ Lok. Česká Třebová 1136

 9. Pavel Makovec TJ Sokol Chotoviny 1131

 10. Martin Hanuš SKK Náchod 1127

 11. Adam Mísař KK Zábřeh 1122

 12. František Adamů ml. TJ Červený Kostelec 1120

 13. Petr Vaněk TJ Červený Kostelec 1117

 14. Jiří Benda TJ Sokol Zahořany 1115

 15. David Vincze TJ Biž. Jablonec n. N. 1102

 16. Viktor Šlajer Kuželky Holýšov 1098

 17. Ladislav Hetcl ml. KK Kolín 549

 18. Jakub Vrubl TJ Valašské Meziříčí 548

 19. Ondřej Černý SKK Hořice 546

 20. Tomáš Koplík SK Baník Ratíškovice 545

 21. Kryštof Maňour TJ Radlice 543

 22. Jiří Hanuš KK Mor. Slávia Brno 535

 23. Václav Valenta ml. TJ KK Louny 534

 24. David Sukdolák SK Kuželky Přelouč 532

 25. Jan Škrampal TJ Slovan Kamenice n. L. 526

 26. Jan Neuvirt TJ Centropen Dačice 520

 27. Jan Kopecký TJ Start Rychnov n. Kn. 517

 28. Jáchym Kratoš TJ VOKD Ostrava-Poruba 517

 29. Filip Vrzala KC Zlín 514

 30. Lukáš Holý TJ Slovan Karlovy Vary 506

 31. František Hejna SKK Náchod 495

 32. Jaroslav Nedoma KK Jihlava 491

JUNIOŘI — 120 HS

SKK Vrchlabí 
5. 5. 2024

 	 David	Holý	 TJ	Lok.	České	Velenice	 604

 	 Jan	Zeman	 TJ	Biž.	Jablonec	n.	N.	 590

 	Miloslav	Hýbl	 TJ	Lok.	Česká	Třebová	 582

 4. Ondřej Stránský SKK Vrchlabí 580

 5. Libor Krejčí KK Zábřeh 575

 6. Lukáš Dúška TJ Slovan Kamenice n. L. 573

 7. Tomáš Hrubý SK Solnice 569

 8. Petr Vaněk TJ Červený Kostelec 567

 9. Jiří Benda TJ Sokol Zahořany 565

 10. Adam Mísař KK Zábřeh 562

 11. Martin Hanuš SKK Náchod 560

 12. Pavel Makovec TJ Sokol Chotoviny 552

 13. František Hrazdíra KK Orel Telnice 551

 14. David Vincze TJ Biž. Jablonec n. N. 550

 15. František Adamů ml. TJ Červený Kostelec 534

 16. Viktor Šlajer Kuželky Holýšov 531

Medailisté v kombinaci (zleva): Tomáš Hrubý, Jan Zeman, David Holý

Medailisté na 120 HS (zleva): Jan Zeman, David Holý, Miloslav Hýbl



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 3/2024

13M I S T R O V S T V Í  Č E S K A  J E D N O T L I V C Ů

JUNIORKY — KOMBINACE

TJ Centropen Dačice 
4.–5. 5. 2024

 	Michaela	Bagári	 VKK	Vsetín	 1200

 	Michaela	Provazníková	TJ	Valašské	Meziříčí	 1184

 	 Kristýna	Blechová	 TJ	Sokol	Šanov	 1181

 4. Kristýna Pavelková TJ Valašské Meziříčí 1181

 5. Barbora Pýchová TJ Jiskra Nová Bystřice 1174

 6. Nikola Tobolová TJ Valašské Meziříčí 1168

 7. Veronika Brtníková TJ Centropen Dačice 1164

 8. Anna Štraufová KK Slovan Rosice 1160

 9. Michaela Beňová TJ Spartak Přerov 1160

 10. Petra Mertlová TJ Jiskra Nová Bystřice 1155

 11. Klára Křížová TJ Centropen Dačice 1153

 12. Adéla Víšová SKK Náchod 1143

 13. Tereza Křížová TJ Centropen Dačice 1135

 14. Adriana Svobodová TJ Spartak Přerov 1129

 15. Petra Fürstová KK Jihlava 1095

 16. Andrea Ječmenová TJ Lomnice 948

 17. Šárka Vohnoutová TJ Lok. Ústí nad Labem 547

 18. Martina Melchertová KK Jihlava 543

 19. Veronika Horková TJ Valašské Meziříčí 537

 20. Klára Tobolová TJ Valašské Meziříčí 534

 21. Kristýna Nováková TJ Sokol Chýnov 530

 22. Martina Nejedlíková TJ Sokol Vracov 529

 23. Lucie Slavíková SKK Náchod 527

 24. Jana Burocková TJ Neratovice 527

 25. Veronika Dohnalová TJ Sokol Kdyně 520

 26. Petra Rosypalová SKK Jeseník 484

 27. Tereza Nováková KK Kosmonosy 482

 28. Kateřina Majerová SK Žižkov Praha 149

JUNIORKY — 120 HS

TJ Centropen Dačice 
5. 5. 2024

 	Michaela	Bagári	 VKK	Vsetín	 602

 	 Kristýna	Blechová	 TJ	Sokol	Šanov	 602

 	Michaela	Provazníková	TJ	Valašské	Meziříčí	 599

 4. Michaela Beňová TJ Spartak Přerov 598

 5. Petra Mertlová TJ Jiskra Nová Bystřice 591

 6. Anna Štraufová KK Slovan Rosice 584

 7. Nikola Tobolová TJ Valašské Meziříčí 584

 8. Barbora Pýchová TJ Jiskra Nová Bystřice 577

 9. Tereza Křížová TJ Centropen Dačice 573

 10. Veronika Brtníková TJ Centropen Dačice 569

 11. Adéla Víšová SKK Náchod 559

 12. Adriana Svobodová TJ Spartak Přerov 558

 13. Klára Křížová TJ Centropen Dačice 551

 14. Kristýna Pavelková TJ Valašské Meziříčí 547

 15. Petra Fürstová KK Jihlava 535

 16. Andrea Ječmenová TJ Lomnice 385

Medailistky (zleva): Michaela Provazníková, Michaela Bagári, Kristýna Blechová



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 3/2024

14

DOROSTENCI — SPRINT

TJ Slovan Kamenice nad Lipou 
5. 5. 2024

 	 Radek	Duhai	 Kuželky	Aš

 	 Vojtěch	Morávek	 TJ	Jiskra	Hylváty

 	 Dominik	Wittwar	 Kuželky	Jiskra	Hazlov

 	 Josef	Vrbka	 TJ	Třebíč

 5.–8. David Marcelly SKK Podbořany

  Vít Veselý Kuželky Aš

  Denis Džbánek SKP Kuželky Hr. Králové

  Jaroslav Harca SKK Dubňany

 9.–16. Ondřej Šafránek KK Jiří Poděbrady

  Daniel Brejcha TJ Sparta Kutná Hora

  David Horák TJ Sokol Duchcov

  Pavel Močár ml. TJ Sokol Přemyslovice

  David Koželuh TJ Lok. České Velenice

  Jan Bajer TJ Nová Paka

  Martin Ducke TJ Kuželky Česká Lípa

  Tobiáš Kučerka TJ Horní Benešov

DOROSTENCI — 120 HS

TJ Slovan Kamenice nad Lipou 
4. 5. 2024

 	 Ondřej	Šafránek	 KK	Jiří	Poděbrady	 588

 	 Denis	Džbánek	 SKP	Kuželky	Hr.	Králové	581

 	 Jaroslav	Harca	 SKK	Dubňany	 575

 4. David Horák TJ Sokol Duchcov 569

 5. Dominik Wittwar Kuželky Jiskra Hazlov 568

 6. Tobiáš Kučerka TJ Horní Benešov 562

 7. Vojtěch Morávek TJ Jiskra Hylváty 560

 8. Radek Duhai Kuželky Aš 557

 9. Daniel Brejcha TJ Sparta Kutná Hora 550

 10. Jan Bajer TJ Nová Paka 545

 11. Josef Vrbka TJ Třebíč 544

 12. Pavel Močár ml. TJ Sokol Přemyslovice 543

 13. Vít Veselý Kuželky Aš 539

 14. Martin Ducke TJ Kuželky Česká Lípa 535

 15. David Koželuh TJ Lok. České Velenice 534

 16. David Marcelly SKK Podbořany 534

 17. Matouš Šimsa TJ Spartak Pelhřimov 533

 18. Michal Drugda TJ Slavoj Plzeň 532

 19. Jan Kučák TJ Odry 530

 20. Vojtěch Zlatník SC Olympia Radotín 523

 21. Petr Doubek SKK Náchod 523

 22. Jakub Hron TJ Centropen Dačice 523

 23. Jan Mádl TJ Doksy 522

 24. Jiří Komprs TJ Jiskra Hylváty 521

 25. Tomáš Goldschmied SKK Dubňany 519

 26. Matyáš Hejpetr TJ Fezko Strakonice 511

 27. Matěj Poula TJ Sokol Chotoviny 509

 28. Jiří Buben KK Kosmonosy 508

 29. Josef Fišer nejml. CB Dobřany 505

 30. Martin Kovář KK Jiskra Rýmařov 504

 31. Jakub Lahuta TJ Bojkovice 500

 32. Václav Hlaváč ml. TJ Slovan Karlovy Vary 493

Horní řada zleva: Vojtěch Morávek, Dominik Wittwar, Denis Džbánek, Jaroslav Harca 
Dolní řada zleva: Radek Duhai, Ondřej Šafránek, Josef Vrbka

M I S T R O V S T V Í  Č E S K A  J E D N O T L I V C Ů



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 3/2024

15M I S T R O V S T V Í  Č E S K A  J E D N O T L I V C Ů

DOROSTENKY — 120 HS

TJ Odry 
4. 5. 2024

 	 Leona	Radová	 SKK	Podbořany	 633

 	Michaela	Košnarová	 KK	Jiří	Poděbrady	 621

 	Monika	Kalousová	 TJ	Blatná	 613

 4. Veronika Kábrtová SKK Náchod 609

 5. Vendula Štrajtová KK Vyškov 596

 6. Thea Petrů TJ Sokol Chýnov 591

 7. Karolína Kolářová SK Rybník 574

 8. Darina Kubíčková KK Vyškov 574

 9. Pavlína Matoušková TJ Sokol Slavonice 569

 10. Anna Löffelmannová TJ Sokol Kdyně 567

 11. Lucie Zelinková KK Svitavy 555

 12. Beáta Svačinová TJ Blatná 554

 13. Adéla Dlouhá KK Kosmonosy 553

 14. Vanda Vágnerová TJ Sokol Zahořany 548

 15. Pavla Burocková TJ Neratovice 543

 16. Alice Tauerová TJ Sokol Duchcov 541

 17. Markéta Divišová TJ Prostějov 540

 18. Victorie Beníschková TJ Lok. České Velenice 537

 19. Nikola Bartoníčková SK Solnice 536

 20. Nela Šuterová SKK Podbořany 534

 21. Matylda Vágnerová TJ Sokol Zahořany 533

 22. Vendula Suchánková Kuželky Jiskra Hazlov 531

 23. Andrea Juříčková TJ Valašské Meziříčí 529

 24. Barbora Králová SK Žižkov Praha 529

 25. Tereza Venclová SKK Vrchlabí 527

 26. Nela Koptová TJ Lok. České Velenice 526

 27. Andrea Prouzová SKK Náchod 526

 28. Dana Adamů TJ Červený Kostelec 522

 29. Rozálie Pevná TJ Třebíč 519

 30. Adéla Fikarová SKK Hořice 519

 31. Karolína Kuncová TJ Centropen Dačice 519

 32. Lucie Dvorská TJ Odry 490

DOROSTENKY — SPRINT

TJ Odry 
5. 5. 2024

 	 Thea	Petrů	 TJ	Sokol	Chýnov

 	 Leona	Radová	 SKK	Podbořany

 	 Beáta	Svačinová	 TJ	Blatná

 	 Karolína	Kolářová	 SK	Rybník

 5.–8. Pavlína Matoušková TJ Sokol Slavonice

  Veronika Kábrtová SKK Náchod

  Michaela Košnarová KK Jiří Poděbrady

  Monika Kalousová TJ Blatná

 9.–16. Alice Tauerová TJ Sokol Duchcov

  Darina Kubíčková KK Vyškov

  Adéla Dlouhá KK Kosmonosy

  Vendula Štrajtová KK Vyškov

  Pavla Burocková TJ Neratovice

  Anna Löffelmannová TJ Sokol Kdyně

  Vanda Vágnerová TJ Sokol Zahořany

  Lucie Zelinková KK Svitavy

Medailistky na 120 HS (zleva): Michaela Košnarová, Leona Radová, Monika Kalousová

Sprint (zleva): Beáta Svačinová, Karolína Kolářová, Thea Petrů, Leona Radová



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 3/2024

16M I S T R O V S T V Í  Č E S K A  J E D N O T L I V C Ů

ŽÁCI — 100 HS

TJ Sokol Šanov 
27. 4. 2024

 	 Alexandr	Polepil	 KC	Zlín	 464

 	 Karel	Machačka	 TJ	Sp.	Rokytnice	n.	J.	 462

 	Miroslav	Kolář	ml.	 SK	Rybník	 456

 4. Tobiáš Podhradský TJ Slovan Kamenice n. L. 454

 5. Vojtěch Majer SKK Náchod 454

 6. Alan Kaas TJ Slavoj Plzeň 445

 7. Marek Weinlich KK Zábřeh 442

 8. Jan Vrbka TJ Třebíč 435

 9. František Svoboda KC Zlín 427

 10. David Hlaváč TJ Slovan Karlovy Vary 425

 11. Adam Kopal KK Moravská Slávia Brno 423

 12. Josef Lukeš TJ Teplice Letná 420

 13. Ondřej Herrman SK Rybník 411

 14. Jakub Filipský SKK Náchod 408

 15. Matyáš Krmela TJ Jiskra Nová Bystřice 404

 16. Marko Mihala TJ Lok. České Velenice 402

 17. František Benedikt KK Zábřeh 399

 18. Michal Grega TJ Slovan Kamenice n. L. 396

 19. Martin Jireček SKK Náchod 395

 20. Filip Exner TJ Lokomotiva Ústí n. L. 389

 21. Lukáš Hruška KK Kolín 388

 22. Sebastian Köstler TJ Lomnice 387

 23. Štěpán Vrba TJ Sokol Luhačovice 382

 24. Nicolas Mika TJ Sokol Šanov 379

 25. Vít Rudolf Chramosta SKK Třebechovice p. O. 377

 26. Šimon Pomykacz TJ Slavoj Plzeň 368

 27. Sebastien Piterka KK Jiskra Rýmařov 361

 28. Ondřej Preis SC Olympia Radotín 337

ŽÁCI — SPRINT

TJ Sokol Šanov 
28. 4. 2024

 	 František	Svoboda	 KC	Zlín

 	 Matyáš	Krmela	 TJ	Jiskra	Nová	Bystřice

 	 Vojtěch	Majer	 SKK	Náchod

 	 Jakub	Filipský	 SKK	Náchod

 5.–8. Alexandr Polepil KC Zlín

  Tobiáš Podhradský TJ Slovan Kamenice n. L.

  Marek Weinlich KK Zábřeh

  Adam Kopal KK Mor. Slávia Brno

 9.–16. Marko Mihala TJ Lok. České Velenice

  Jan Vrbka TJ Třebíč

  Ondřej Herrman SK Rybník

  Josef Lukeš TJ Teplice Letná

  Karel Machačka TJ Sp. Rokytnice n. J.

  David Hlaváč TJ Slovan Karlovy Vary

  Miroslav Kolář ml. SK Rybník

  Alan Kaas TJ Slavoj Plzeň

Medailisté na 100 HS (zleva): Karel Machačka, Alexandr Polepil, Miroslav Kolář ml.

Sprint (zleva): Matyáš Krmela, František Svoboda, Vojtěch Majer, Jakub Filipský



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 3/2024

17M I S T R O V S T V Í  Č E S K A  J E D N O T L I V C Ů

ŽÁKYNĚ — 100 HS

KK Jiří Poděbrady 
27. 4. 2024

 	 Denisa	Vávrová	 KK	Sokol	Litenčice	 510

 	 Anežka	Blechová	 CB	Dobřany	 452

 	 Romana	Škodová	 TJ	Lokomotiva	Valtice	 450

 4. Nikol Bártová SKK Náchod 441

 5. Natálie Dlouhá KK Kosmonosy 440

 6. Nikol Schneiderová SKK Náchod 439

 7. Tereza Jíšková TJ Jiskra Kovářská 439

 8. Anna Novotná SK Baník Ratíškovice 436

 9. Žaneta Žampachová KK Vyškov 432

 10. Anna Vrabcová TJ Kuželky Česká Lípa 429

 11. Valerie Vaněčková CB Dobřany 422

 12. Laura Marková KK Blansko 416

 13. Bára Doležalová TJ Centropen Dačice 415

 14. Johanna Pahl TJ Sokol Slavonice 402

 15. Karolína Kozáková KK Jihlava 401

 16. Aneta Rubášová TJ Sokol Kdyně 399

 17. Laura Kolářová SK Rybník 399

 18. Denisa Králová SK Žižkov Praha 397

 19. Barbora Crhonková KK Vyškov 390

 20. Nathalie Kotásková SK Baník Ratíškovice 379

 21. Nikola Rozkopalová TJ Odry 376

 22. Adéla Kubíková TJ Unie Hlubina 376

 23. Sylva Morávková TJ Sokol Písek 374

 24. Lucie Kvašná TJ Centropen Dačice 369

 25. Veronika Semorádová KK Slavoj Žirovnice 361

 26. Amálie Pokorná Kuželky Aš 347

 27. Denisa Holoubková KK Kolín 341

ŽÁKYNĚ — SPRINT

KK Jiří Poděbrady 
28. 4. 2024

 	 Nikol	Schneiderová	 SKK	Náchod

 	 Aneta	Rubášová	 TJ	Sokol	Kdyně

 	 Nikol	Bártová	 SKK	Náchod

 	 Karolína	Kozáková	 KK	Jihlava

 5.–8. Anna Novotná SK Baník Ratíškovice

  Laura Marková KK Blansko

  Tereza Jíšková TJ Jiskra Kovářská

  Romana Škodová TJ Lokomotiva Valtice

 9.–16. Denisa Vávrová KK Sokol Litenčice

  Žaneta Žampachová KK Vyškov

  Bára Doležalová TJ Centropen Dačice

  Natálie Dlouhá KK Kosmonosy

  Anežka Blechová CB Dobřany

  Anna Vrabcová TJ Kuželky Česká Lípa

  Johanna Pahl TJ Sokol Slavonice

  Valerie Vaněčková CB Dobřany

Medailistky na 100 HS (zleva): Anežka Blechová, Denisa Vávrová, Romana Škodová

Sprint (zleva): Aneta Rubášová, Nikol Schneiderová, Nikol Bártová, Karolína Kozáková



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 3/2024

18

SENIOŘI — KOMBINACE

Kuželky Aš 
11.–12. 5. 2024

 	 Dalibor	Tuček	 TJ	Valašské	Meziříčí	 1178

 	 Petr	Dvorský	 TJ	Odry	 1178

 	 Roman	Slavík	 TJ	Kovostroj	Děčín	 1174

 4. Petr Haken Kuželky Jiskra Hazlov 1168

 5. Vojtěch Vojtíšek TJ Kobylisy 1166

 6. Ladislav Lipták TJ Lokomotiva Cheb 1162

 7. Milan Valášek TJ Sp. Rokytnice n. J. 1159

 8. Miloslav Plesník TJ Valašské Meziříčí 1148

 9. Josef Veverka TJ Lomnice 1141

 10. Václav Praštil TJ Sokol Újezd sv. Kříže 1141

 11. Maciej Basista TJ Opava 1135

 12. Jiří Slavík KK Dobruška 1134

 13. Josef Šálek TJ Teplice Letná 1133

 14. Vladimír Matějka Kuželky Tehovec 1131

 15. Milan Vicher SK Škoda VS Plzeň 1130

 16. Miloslav Vik SK Uragan Milovice 1123

 17. Karel Hlisnikovský TJ Nové Město na Mor. 1114

 18. Josef Rubanický TJ Kuželky Česká Lípa 1109

 19. Vratislav Kubita KK Hvězda Trnovany 1099

 20. Karel Zubalík TJ Lok. Česká Třebová 1072

 21. Rostislav Kašpar TJ Radlice 554

 22. Jaroslav Pleticha st. KK Konstruktiva Praha 554

 23. Ivan Boško TJ Sokol Teplá 553

 24. Michal Miko TJ Nové Město na Mor. 552

 25. Zdeněk Macháček TJ Spartak Přerov 551

 26. Peter Dankovič TJ Horní Benešov 550

 27. János Víz VKK Vsetín 550

 28. Lubomír Matějíček KC Zlín 547

 29. Jan Dvořák TJ Spartak Trhové Sviny 546

 30. Milan Sekanina HKK Olomouc 541

 31. Zdeněk Samec KK Lokomotiva Tábor 539

 32. Vladimír Mánek TJ Spartak Přerov 530

 33. Ladislav Kacetl TJ Sokol Šanov 525

 34. Oldřich Vlasák SK Skalice 522

 35. Věroslav Řípa KK Kosmonosy 520

 36. Zdeněk Ptáček st. TJ Lokomotiva Žatec 520

 37. Jiří Tesař SKK Náchod 509

 38. Bedřich Šiška TJ Tesla Pardubice 489

 39. Zdeněk Vítr SKK Bílina 487

 40. Jiří Flejšar TJ Lomnice 0

Medailisté v kombinaci (zleva): Petr Dvorský, Dalibor Tuček, Roman Slavík

SENIOŘI — 120 HS

Kuželky Aš 
12. 5. 2024

 	 Ladislav	Lipták	 TJ	Lokomotiva	Cheb	 605

 	 Petr	Haken	 Kuželky	Jiskra	Hazlov	 599

 	 Roman	Slavík	 TJ	Kovostroj	Děčín	 591

 4. Josef Veverka TJ Lomnice 586

 5. Maciej Basista TJ Opava 580

 6. Dalibor Tuček TJ Valašské Meziříčí 580

 7. Josef Šálek TJ Teplice Letná 575

 8. Miloslav Plesník TJ Valašské Meziříčí 564

 9. Vladimír Matějka Kuželky Tehovec 563

 10. Václav Praštil TJ Sokol Újezd sv. Kříže 562

 11. Vojtěch Vojtíšek TJ Kobylisy 561

 12. Petr Dvorský TJ Odry 557

 13. Milan Valášek TJ Sp. Rokytnice n. J. 554

 14. Milan Vicher SK Škoda VS Plzeň 549

 15. Josef Rubanický TJ Kuželky Česká Lípa 548

 16. Jiří Slavík KK Dobruška 546

 17. Miloslav Vik SK Uragan Milovice 542

 18. Karel Hlisnikovský TJ Nové Město na Mor. 532

 19. Karel Zubalík TJ Lok. Česká Třebová 509

 20. Vratislav Kubita KK Hvězda Trnovany 505Medailisté na 120 HS (zleva): Petr Haken, Ladislav Lipták, Roman Slavík

M I S T R O V S T V Í  Č E S K A  J E D N O T L I V C Ů



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 3/2024

19M I S T R O V S T V Í  Č E S K A  J E D N O T L I V C Ů

SENIORKY — 120 HS

TJ Horní Benešov 
11. 5. 2024

 	 Růžena	Smrčková	 KK	Šumperk	 599

 	 Jaroslava	Soukenková	TJ	Sokol	Kostelec	n.	Č.	l.	590

 	 Ludmila	Pančochová	 TJ	Sokol	Luhačovice	 580

 4. Ljubica Müllerová SK Škoda VS Plzeň 564

 5. Blanka Mizerová KK Slavia Praha 559

 6. Dana Wiedermannová KK Zábřeh 558

 7. Alena Šedivá SKK Jičín 557

 8. Jitka Korecká TJ Sokol Písek 554

 9. Jaroslava Fukačová TJ Neratovice 550

 10. Jana Komancová Kuželky Jiskra Hazlov 550

 11. Zdeňka Dejdová KK Jiří Poděbrady 543

 12. Věra Šimečková KO Česká Kamenice 542

 13. Alena Dudová TJ Spartak Soběslav 540

 14. Marie Dobešová TJ Třebíč 538

 15. Jaromíra Smejkalová SKK Jeseník 530

 16. Soňa Lahodová SOS Židenice 529

 17. Ivana Zíková SK Škoda VS Plzeň 529

 18. Marta Kořanová TJ Sokol Kdyně 527

 19. Milena Šebestová TJ Sokol Nové Hrady 522

 20. Lenka Pivoňková TJ Lokomotiva Cheb 511

 21. Věra Skoumalová KC Zlín 508

 22. Iveta Seifertová st. TJ Biž. Jablonec n. N. 504

 23. Jana Sobotková TJ Kovostroj Děčín 501

 24. Marie Drábková TJ Tesla Pardubice 496

 25. Marie Kolářová SKK Jičín 494

 26. Pavla Hendrychová TJ Horní Benešov 493

 27. Miluše Kohoutová TJ Sokol Rudná 493

 28. Oldřiška Varmužová TJ Sokol Šanov 490

 29. Zdeňka Habartová TJ Horní Benešov 490

 30. Jana Kořínková TJ Lokomotiva Liberec 484

 31. Hana Krumlová TJ Tesla Pardubice 483

 32. Zdeňka Vytisková TJ Spartak Pelhřimov 426

Medailistky (zleva): Ludmila Pančochová, Růžena Smrčková, Jaroslava Soukenková

Pohár ČKA žen čeká už jen finálový turnaj 
8. a 9. června ve Valašském Meziříčí, kam 
postoupily obhájkyně poháru hráčky KK 
Slavia Praha, KK Jihlava, a dvě překvapení, 
rezerva SKK Náchod a TJ Centropen Dačice. 
Dle loňského rozpisu, zatím neoficiálně, na-
stoupí do semifinálových utkání v sobotu 
v 15.00 Slavia s Jihlavou, a v 18.00 Náchod 
B s Dačicemi.

Slavia Praha si s Vyškovem prohodila 
pořadatelství a svůj domácí neúspěch 2:4 
vyžehlila až výhrou ve Vyškově 5:1.

To, co se nepovedlo děvčatům z Dačic 
v  loňském čtvrtfinále, tentokrát zvládla 
v Náchodě, kde i přes domácí porážku 1:5, 
ale se sety do plusu, překvapivě vyhrála 5:1 
a remizovala na pomocné sety. Svůj velký 
podíl na postupu měla Klára Křížová, když 
hlavně v domácím utkání získala proti sou-
peřce všechny dráhy.

Hráčky Valašského Meziříčí si Final Four 
na své kuželně nezahrají, protože v domácí 
odvetě nesmazaly porážku z Náchodu. Na-
opak rezerva Náchodu drží nejlepší pozice 

v tabulce výkonů družstev a v jednotlivky-
ních vede Tereza Bendová s 624 poraženými 
kuželkami.

Jihlava svou domácí odvetu proti Pře-
rovu zvládla bravurně a zaslouženě si za-
hraje finálový turnaj.

Zpravodaj je možné si stáhnout na 
webových stránkách Poháru ČKA na adrese 
poharcka.kuzelky.cz.

Jaromír Šula

DVĚ PŘEKVAPENÍ  
DO FINÁLE POHÁRU ŽEN



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 3/2024

20

ISSN: 2464-5796

Vydavatel: Česká kuželkářská asociace

Adresa: Zátopkova 100/2, PS 40

 160 17, Praha 6

Tel., fax: +420 242 429 228

E-mail:  redakce@kuzelky.cz

Web:  www.kuzelky.cz

KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 3/2024

Datum vydání: 16. května 2024 

Šéfredaktor: Lukáš Dařílek

Redakční rada: Jiří Jančálek 

 Tomáš Valík

Spolupracovníci: Veronika Horková

 Marie Říhová

 Jaromír Šula

Grafická úprava: Petr Streubel

TIRÁŽ

Velikost:
35-37 (S)
38-41 (M)
42-45 (L)

46-48 (XL)

Antibakteriální ponožky

PONOŽKY
NA KUŽELKY

se stříbrným vláknem
Stříbrné vlákno je viditelné pouhým
okem, bakterie zabíjí permanentně,
tedy i přes noc, když necháte ponožky
v botách
Ponožky zabraňují zápachu, chrání před
infekcemi i plísněmi
Jsou vyrobné z funkčního mikrovlákna

MIRO GLOVES s.r.o., Borová 275, 56982
Borová u Poličky, www.silvernite.cz

Jsou desinfekčně předeprané, lze je
prát v pračce na 60°C a sušit v sušičce

Stříbrné vlákno je viditelné pouhým
okem, bakterie zabíjí permanentně,
tedy i přes noc, když necháte ponožky
v botách

www.silvernite.cz

MÁJOVÝ TURNAJ 
MLÁDEŽE

Tradiční Májový turnaj krajských výběrů 
talentované mládeže se letos uskuteční 
o víkendu 1.–2. června v Pelhřimově. Každý 
krajský kuželkářský svaz může přihlásit do 
soutěže jedno čtyřčlenné družstvo žáků. 
V sestavě družstva musí být uvedena mini-
málně jedna žákyně, která nesmí být v prů-
běhu svého startu střídána žákem. Detaily 
naleznete v rozpise, který je ke stažení na 
webu ČKA. Loňské prvenství bude obhajo-
vat Vysočina, která o čtyři kuželky překonala 
Středočechy, bronz brali Jihočeši.

Kuželna v Pelhřimově


